Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

17.12.2019						                                      № 77Б

г. Волгодонск
	О внесении изменений в приказ
Финансового управления города
Волгодонска от 24.10.2019 № 67Б
«О распределении  полномочий по организации
работы по размещению информации на едином
портале бюджетной системы Российской Федерации
в информационно - коммуникационной сети «Интернет»

В целях реализации приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения и представления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации» и в соответствии с кадровыми изменениями
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска от 24.10.2019 № 67Б «О распределении полномочий по организации работы по размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:
1.1. В пункте 5 слова «начальника отдела учета исполнения бюджета Фалину Н.М.» заменить словами «начальника отдела учета исполнения бюджета – главного бухгалтера Тулубицкую Е.В.».
1.2. Дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:
«6.	Утвердить порядок размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему приказу.».
1.3. Пункты 6, 7 считать пунктами 7, 8 соответственно.
1.4.	Приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.5.	Дополнить приложением 3 к приказу согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Главному специалисту бюджетного отдела Сигаревой О.В. обеспечить регистрацию в Государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и на едином портале уполномоченных лиц согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. 	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска								М.А. Вялых

Проект приказ подготовлен
Заместителем начальника Финансового
управления города Волгодонска

Приложение 1 к приказу
Финансового управления
города Волгодонска
от 17.12.2019 № 77Б

Приложение 2 к приказу
Финансового управления
города Волгодонска
от 24.10.2019  № 67Б

Перечень лиц,
 наделенных правом подписи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи
 на едином портале бюджетной системы Российской Федерации
	Наименование полномочия участников системы «Электронный бюджет» в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»  и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

	Формирование и предоставление информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет».
Формирование и предоставление информации для обработки и публикации с использованием единого портала. Формирование запроса на снятие с публикации опубликованной информации и перемещение в архив неактуальной информации

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность
	Ввод данных
	Согласование
	Утверждение
	Просмотр

	1
	Вялых
Марина Александровна
	Руководство, начальник управления
	+
	+
	+
	+

	2
	Пивоварова
Светлана Васильевна
	Руководство, заместитель начальника управления
	+
	+
	+
	+

	3
	Позычанюк
Людмила Владимировна
	Бюджетный отдел, начальник отдела
	+
	+
	-
	+

	4
	Шакланова
 Юлия Александровна
	Бюджетный отдел, заместитель начальника отдела
	+
	+
	-
	+

	5
	Сигарева
 Ольга Валентиновна
	Бюджетный отдел, главный специалист
	+
	-
	-
	+

	6
	Ромах
Елена Валентиновна
	Бюджетный отдел, главный специалист
	+
	-
	-
	+

	7
	Подкина
Елена Владимировна
	Бюджетный отдел, главный специалист
	+
	-
	-
	+

	8
	Омельченко
Надежда Викторовна
	Бюджетный отдел, ведущий специалист
	+
	-
	-
	+

	9
	Яценко Ангелина Сергеевна
	Бюджетный отдел, ведущий специалист
	+
	-
	-
	+

	10
	Петракова
 Елена Николаевна
	Отдел санкционирования, начальник отдела
	+
	+
	-
	+

	11
	Кладько
Марина Николаевна
	Отдел санкционирования, главный специалист
	+
	+
	-
	+

	12
	Нейжмак
Полина Владимировна
	Отдел санкционирования, ведущий специалист
	+
	-
	-
	+

	13
	Шамрина
 Елена Владимировна
	Отдел санкционирования, ведущий специалист
	+
	-
	-
	+

	14
	Макеева
Ольга Викторовна
	Отдел санкционирования, ведущий специалист
	+
	-
	-
	+

	15
	Тулубицкая
Елена Викторовна
	Отдел учета исполнения бюджета, начальник отдела учета исполнения - главный бухгалтер
	+
	+
	-
	+

	16
	Мелененко
Светлана Викторовна
	Отдел учета исполнения бюджета, главный специалист
	+
	-
	-
	+

	17
	Стрижко Александра Михайловна
	Отдел учета исполнения бюджета, главный специалист
	+
	+
	-
	+

	18
	Шатайлова
Любовь Павловна
	Отдел учета исполнения бюджета, ведущий специалист
	+
	-
	-
	+

	19
	Селехова
Ольга Алексеевна

	Сектор доходов, начальник сектора
	+
	+
	-
	+

	20
	Лучкина
Надежда Васильевна

	Сектор доходов, главный специалист
	+
	+
	-
	+

	21
	Дрозденко
Наталья Анатольевна
	Главный специалист - юрист
	+
	-
	-
	+

	Формирование и предоставление информации для ведения коммуникативного сервиса единого портала, обеспечивающего возможность участия в опросах и голосованиях.
Формирование и предоставление информации для ведения коммуникативного сервиса единого портала, обеспечивающего возможность общения с другими пользователями единого портала на едином портале по темам и рубрикам единого портала (форум)

	1
	Вялых
Марина Александровна
	Руководство, начальник управления
	+
	+
	+
	+

	2
	Пивоварова
Светлана Васильевна
	Руководство, заместитель начальника управления
	+
	+
	+
	+

	3
	Позычанюк
Людмила Владимировна
	Бюджетный отдел, начальник отдела
	+
	+
	-
	+

	4
	Петракова
 Елена Николаевна
	Отдел санкционирования, начальник отдела
	+
	+
	-
	+

	5
	Селехова
Ольга Алексеевна
	Сектор доходов, начальник сектора
	+
	+
	-
	+

	6
	Дрозденко
Наталья Анатольевна
	Главный специалист - юрист
	+
	+
	-
	+

Начальник Финансового управления города Волгодонска								М.А.Вялых

	Приложение 2 к приказу
Финансового управления города Волгодонска
от 17.12.2019 № 77Б

Приложение 3 к приказу Финансового управления города Волгодонска
от 24.10.2019 № 67Б

Порядок
размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

1. Общие положения
Настоящий Порядок размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации определяет порядок работы по формированию и размещению информации  на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – Порядок, единый портал) или предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием государственной интегрированной информационной системы «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет).
2. Состав и перечень информации размещаемой на едином портале
 2.1.	Состав информации, размещаемой на едином портале, утвержден приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации».
Перечень информации, формируемой и предоставляемой для размещения на едином портале с указанием структурных подразделений Финансового управления города Волгодонска, ответственных за формирование и размещение указанной информации, способов и сроков публикации информации (далее - Перечень), приведен в приложении 1 к приказу.
2.2.		Методические рекомендации по порядку публикации финансовой и иной информации о бюджете и бюджетном процессе, подлежащей размещению на едином портале размещены на официальном сайте Министерства финансов Российской Федерации (далее – Методические рекомендации) по адресу в сети Интернет: https://www.minfin.ru/ru/perfomance/ebudget/epbs_test/method_pub/.
2.3	Предоставляемая информация должна соответствовать данным бухгалтерской, бюджетной и иной отчетности.
3. Размещение информации на едином портале
3.1.	Информация размещается в соответствии с Руководством пользователя по формированию и размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, размещенным на официальном сайте Федерального казначейства по адресу в сети Интернет: http://www.roskazna.ru/gis/ehlektronnyj-byudzhet/edinyy-portal-byudzhetnoy-sistemy/.
3.2.	Ответственные лица с ролью «Ввод данных» в соответствии с Методическими рекомендациями готовят информацию для размещения на едином портале. После подготовки информации размещают информацию в закрытой части единого портала и формируют лист согласования, в который включают ответственное лицо с ролью «Согласование», а также ответственное лицо с ролью «Утверждение». Информация направляется на согласование и утверждение в срок, установленный в Перечне с учетом времени на согласование и утверждение.
3.3.	Ответственное лицо с ролью «Согласование» проверяет размещенную в закрытой части единого портала информацию на предмет корректного заполнения, в том числе отсутствия в информации орфографических, пунктуационных, грамматических и синтаксических ошибок и принимает одно из решений: «Согласовано» или «Отклонено». В случае отклонения размещения информации указывается причина отказа, а ответственный за ее подготовку и размещение исправляет информацию в течение 1 дня и направляет повторно на согласование. В случае согласования информация направляется на утверждение.
3.4.	Согласованная информация, формируемая и представляемая для обработки и публикации на едином портале, подписывается электронной подписью уполномоченного лица, наделенного правом подписи с использованием усиленной квалифицированной подписи, если принято решение об утверждении. В случае не утверждения размещения информации указывается причина отказа, а ответственный за ее подготовку и размещение исправляет информацию в течение 1 дня и направляет повторно на согласование и утверждение.
3.5	Размещение и публикация информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации осуществляется ответственными лицами с ролью «Ввод данных».
3.6.	Размещаемая информация проходит логический контроль, а также проверяется на соответствие форматам передачи информации, применяемым в системе «Электронный бюджет». При обнаружении ошибок в информации, передаваемой для обработки и публикации на едином портале, оператор соответствующей подсистемы системы «Электронный бюджет» направляет уведомление о необходимости устранения ошибок с указанием данных ошибок. Исправленная информация формируется и предоставляется для публикации на едином портале в срок не позднее 3 рабочих дней со дня получения указанного уведомления.
3.7.	После публикации информации на едином портале лицо, ответственное за размещение информации, производит проверку корректности отображения указанной информации на едином портале.
В случае обнаружения некорректного отображения информации на едином портале необходимо направить запрос оператору единого портала о снятии информации с публикации. Некорректно отображающаяся информация на едином портале снимается с публикации оператором единого портала в соответствии со следующими пунктами:
несоответствия информации по содержанию, форме и срокам (в случае неактуальности новостей) ее размещения Перечню информации;
публикации некорректной информации, в том числе наличия в информации орфографических, пунктуационных, грамматических и синтаксических ошибок;
некорректного отображения информации на едином портале.
Оператор единого портала уведомляет участника системы «Электронный бюджет», опубликовавшего информацию, о снятии информации с публикации на едином портале.
Информация снимается с публикации оператором единого портала в срок, не превышающий 3 часов с момента ее обнаружения или поступления запроса.
В случае снятия с публикации информации на едином портале ответственное лицо, опубликовавшее указанную информацию, осуществляет повторное размещение, отправку на согласование и утверждение, публикацию информации на едином портале.

Начальник Финансового управления
города  Волгодонска									М.А.Вялых